PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 168/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, Vereador Agildo Bacelar da Silva.

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes INDICA ao Departamento de Estradas e Rodagem - DER, que se digne designar equipe de engenheiros para viabilizar sinalização de solo e vertical na SP-214 - Rodovia José Simões Louro Junior, bairro Chácaras Flórida, nas proximidades da futura Unidade Básica de Saúde, com a finalidade de alertar aos motoristas no tocante a redução de velocidade.

A presente solicitação tem o objetivo de evitar possíveis atropelamentos dos usuários que frequentarão a UBS.

 Plenário Benedicto Roschel de Moraes aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2017.

Carlos Henrique Shyton
[bookmark: _GoBack]Vereador-PR

image1.png